
Monday – Ponedjeljak, September 10, 2012 
7:30 a.m. Bonnie Kristy family 
Sam Leodoro Joan Sipich 
Dragica Glavaš ob. Bronzovich 
Corrado Sarro family 

Tuesday – Utorak, September 11, 2012 
7:30 a.m. Joseph Valenti brother Ross 
Penny Walters Virginia Sopczynski 
Ann Marasovich family 
Na nakanu Mara Šušnjara 
      Wednesday – Srijeda, September 12, 2012 
7:30 a.m. Mary Ann Romano Romano family 
Antoinette Blasi Roe & Gerald Catino 
George Paljetak N.N. 

Thursday – etvrtak, September 13, 2012 
7:30 a.m. Joe Ciaccio Louzon family 
Clement Suero Catherine LoCoco 

Friday – Petak, September 14, 2012 
The Exaltation of the Cross – Uzvišenje sv. Križa 

7:30 a.m. Bob Hanson Michelle & Brian 
Joseph DiCarlo daughters 
Carole Marano Mary Fratto 

  Saturday – Subota, September 15, 2012 
Our Lady of Sorrows – Gospa Žalosna  

7:30 a.m. Mary & Angelo Pesce Chris & Matt Pesce 

Frank (Mouse) Casa Patricia & Charles Marino 
Na ast sv. Antunu ob. Tomi

5:30 p.m. Philip T. Rizza Rizza Cadillac workers 
Cpl. Conner Lowry Joe & Lisa Amoruso 
Catherine Fratto Rich & Jan Ferro 
Margaret Haptas Mossman family 
Debbie Thome Formusa family 
Dec. of Thompson & Iozzo fam. Iozzo family 
God’s blessings for Pete & Sandy Schurla on their  
    50th Wedding Anniversary Laura Vinci 

Sunday – Nedjelja, September 16, 2012 
7:30 a.m. Mary Ann Romano Romano family 
Evelyn, Sr. Bernardine & Jozo ondic Duško 
Debbie Thome & Gianna Catherine & Nick Perisin 

Joseph Jioia Charles & Patricia Marino 
George Capra Ann Contino 

9:30 a.m. Al Katalinic 9:30 Mass Choir 
Ann Kotarac George Ferro & family 
Carmen Tadeo Majic family 
Catherine Fratto Sam, Frank & Mary 
Margaret Haptas Peter Trumblay 
Jean Kirincic Toni Zaninovich 
Dec. of Stephanie Gusich family Wally & Grace 

11:00 a.m. u spomen 
Zvonimir Govi  Jure i Milka Krpan 
Ivan Žuži  k i Željka Aldemann 
Šimun Dugandži  Miro i Ankica Kikaš 
Bariša Šipi  Ante Sipich 
Velimir Kirini  ob. Penavi
Vena Zvonar Katica Kosi  i ob. 
Julijana i Vinko Drobini  ob. Drobini
John Nagy Marija Lisnich & family 
Nick Špehar ob. Nevenka Badrov 
Dragica Glavaš Marko i Katica Paljetak 
Franjo i Milka Graši  Louis & Mary Scalise 
Iva Lišni  Mara Šušnjara i ob. 
Pok. ob. ondi  Duško 
Pok. ob. Belan i Kralj ob. Ivan i Ljubica Belan 
                

                   LECTORS / EUCHARISTIC MINISTERS

Sat., Sept. 15, 5:30 p.m. Robert Bazan /Jan Ferro
Sun., Sept. 16, 7:30 a.m. Luanne Munizzi / 
Rosemary Brcich 
Sun., Sept. 16, 9:30 a.m. Kica DiVito / MaryBeth 
Insalaco

ALTAR SERVERS

Sat., Sept. 15, 5:30 p.m. Wilkie, Isabella, Yarus
Sun., Sept. 16, 7:30 a.m. Sandoval, Valenti 
Sun., Sept. 16, 9:00 a.m. Lucente, Ruich, Yarus
Sun., Sept. 16, 11:00 a.m. J. Dugandži , Darko 
Grgi  Jr., A. Hosti ka, N. Br i , Dominik Grgi

For Rent 

Apt. 30th Emerald, 2 bdrms, newly remodeled, 
washer & dryer on location, call 312 375 5323

Apt. 2-Bdrm, Dining Rm, front rm, kitchen. 312-
282-0097

 Apt. 29th  Shields, 5 rms, 2 bdrm, just painted, 
new carpeting, central heat & a/c, ceiling fans, 
blinds. 312-593-2864. 

 Apt. 33rd Lowe, 5-Rm, 3 Bdrm., h/w flrs, 
Appliances, $975 plus utilities & sec. 773-852-4244 

HOUSE FOR SALE: 544 W. 32nd St. (was Martha 
Depeder’s) Single fam. residence, 2-3 bdrms, 2 car 
garage, call Jean or Jerry 312-326-0027 
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Gluh i nijem 
Isus ozdravlja ovjeka 

koji je gluh i nijem. Dva 
velika dara  ljudskom 
bi u: uti i vidjeti.  uti je 
dar. Slušati je temelj 
mudrosti, komunikacije i 
rasta.  

Dar govora je naš temeljni 

na in, instrumenat 
komuniakcije s 
drugima. Ova dva 
velika temeljna dara 
ljudskom životu, 
nažal ost esto 
m o g u  b i t i  i 
zloupotrijebljena. 
Ne slušati dovoljno 
pa krivo uti ili 

koristiti rije i koje nisu 

dostojne našega postojanja.  
Boga tako er možemo 

iskustiti našim osjetilima, 
posebice sluhom, slušanjem, 
traženjem govora tišine. 
Komunikacija s Bogom dakle 
tako er se doga a našim 
osjetilima. Koristimo li ih 
pravilno i dobro, ovisi o tome 
kakav e postati naš odnos  s 
Njim i s drugima oko nas. 

Hodamo               

zajedno u 

mudrosti

Nastavljamo hodati 
našom jubilarnom godi-
nom, 100. godišnjicom 
župe Sv. Jeronima.  S vama smo uvijek 
željeli podijeliti mudrost prošlosti, 
sje anja naših župljana na ljude, 
doga aje i sve što je vezano za Sv. 
Jeronima.  

      Donosimo danas drago sje anje 
gospo e Radman: 

“Moje sje anje na školu Sv. Jeronima je divno 
i puno zahvalnosti.  Sestre koje su  nas u ile 
trudile su se stalno da razumijemo ono što 
nsu nas u ile. U ile su nas naše redovito 
gradivo, ali isto tako na poseban na in kako 
živjeti naš život s molitvom, poštovanjem i 
disciplinom. I ja zaista vjeujem da je molitva 
vrlo snažna stvarnost.  

“Zahvaljujem  Bogu i mojim roditlejima što 
sam dobila prigodu poha ati Školu Sv. 
Jeronima i pripadati župi Sv. Jeronima. ini 
me to vrlo sretnom do i u Sv. Jeronima i 
vidjeti naše drage sve enike fra Jozu i fra 
Ivana.”  

Mary (ro . Mikicich) Radman, klasa 1938.

Što to mi u imo od generacija 
prije nas? Zašto je povijest važna? 
Zašto su je stari Rimljani još zvali 
“Historia est Magistra Vitae “ —
Povijest je u iteljica života? Zašto 
nam se sje anja stalno vra aju 
unatrag i pamtimo ljude prije nas i 
rije i ljubavi, opomene, upozorenja, 
radosti naših staraca? 

Zašto je to tako s ovjekom? Jer je ovjek bi e
navezeno na svoj prošli put, na svoje staze, na 
svoju prošlost, povijest, iskustva predaka, 
u enja iz životnih leksikona. 

Dobra povijest je stvarala dobre tradicije koje 
su uvale ljude. A uvati ljude najteže je. 
Podignuti ovjeka i darovati mu temelj za život 
najteže je.  

Ovdje u Sv. Jeronima su stoga tako duboka 
sje anja na dane i godine provedene u našoj 
školi, našoj župi. Sje anja na u iteljice, na 
sestre, na sve enike, na disciplinu, na karakter... 
Jer to ih je u inilo dobrim ljudima. 

Stoga zapisujemo, objavljujemo, uvamo ova 
iskustva koja su postala tradicija, a tradicija 
izvor snage i povod za ljubav! 

I dalje molimo naše župljane i prijatelje 
da nam pošalju svoja sje anja.      
Zapišimo iskustva koja ostaju!
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HODO AŠ E — Put za sje anje 

Završno hodo aš e naše župne 
zajednice za ovu jubilarnu godinu u 
Rim i Asiz je od 8 do 18. listopada. 
Ako se još netko želi javiti za put s 
nama, u inite što prije! Hvala!

HRVATSKA ŠKOLA 
Hrvatska škola Kardinal Stepinac 
najavljuje svoju novu školsku godinu 
2012/2013. 
Molimo sve koji žele pomo i u iti u 
Hrvatskoj školi da se jave gospodinu 
Mariu Ivan i u na tel: 773 875 3350. 

GOST IZ DUBROVNIKA 
U nedjelju, 23. rujna, 2012. 
u Chicago  dolazi Ivan 
Miki , Recruitment and En-
rollment Specialist s Amer-
i kog Collega iz Hrvatske. 
American College dio je 
Rochester Institute of Tech-
nology iz Rochestera, NY, i 
ove godine upisuje svoju 16-tu generaciju 
studenta u Dubrovniku i drugu gen-
eraciju studenata u Zagrebu.  Ponu eni 
akademski programi u Hrvatskoj su: In-
formation Technology (Dubrovnik & Za-
greb), International Business (Zagreb) i 
International Hospitality and Service 
Management (Dubrovnik). Hrvatski stu-
denti iz Amerike imaju jedinstvenu mo-
gu nost ste i prestižnu diplomu privat-
nog ameri kog collega RIT (BS Degree) 
studiraju i na engleskom jeziku u Hrvat-
skoj. Ponu eni graduate programi (MS 
Degree) uglednog privatnog sveu ilišta 
RIT koji se izvode na kampusu u Zagrebu 
su: Master of Science in Service Leader-
ship and Innovation (Zagreb) and Master 
in Human Resources Development 
(Zagreb).  Pozivamo svu mladež koja kani 
zapo eti ili nastaviti studije sljede ih 
godina, kao i njihove roditelje da nam se 
pridruže na prezentaciji u nedjelju, 23. 
rujna poslije svete mise. 

Mercy Hospital nudi: 

U nedjelju 23. rujna naši 
gosti su medicinari iz 
bolnice Mercy. Naime oni e
taj dan besplatno nuditi 
preglede krvnog tlaka, 
še era i ostalih temeljnih 
vitalnih znakova. Bit e u našoj 
dvorani cijelo prijepodne toga dana. 

Pratite nas na  

St. Jerome 

Facebook 

i  St. Jerome App 

OBLJETNICE 

BRAKOVA 
Obljetnice brakova u našoj 
župi ove su godine u 
nedjelju, 23. rujna u
vrijeme svete mise u 11 
sati. Molimo sve koji slave 

obljetnice svojih brakova (5, 10, 15, 20, 25, 
30, 35, 40, 45, 50...) da nam se jave što prije. 
Obnova bra nih zavjeta poseban je doga aj u 
našoj zajednici! 

Sv. Jeronim:  
Vjeronauk na hrvatskom jeziku 

Registracija za vjeronauk za novu škol-
sku godinu na hrvatskom jeziku je u 
župnom uredu. Molimo registrirajte se 
najkasnije ovaj tjedan. Hvala!   

Na raspolaganju u župnom 

uredu: 
Knjiga o 100 godina župe Sv. Jeronima 
DVD — Hrvati i njihovi franjevci u 
Americi. 
DVD — proslava 100. obljetnice župe, 
29. travnja 2012. 


